



آلودگی هوا دیگر مختص به یک فصل نیست

بحرانی

برای تمام فصول

صفحه ۲



تفرقه و اختلافات داخلی به نفع کیست؟

موقعیت‌شناسی سیاسی

چشم‌انداز «اتحاد» به خوبی از سوی شخص اول کشور ترسیم شده است و همگان باید در مسیر توسعه کشور و رفع مشکلات و بحران‌ها براساس همان مسیر و راهی که معظم له نشان داده‌اند گام بردارند و مواضع شخصی یا جناحی خود را در راستای حفظ «اتحاد مقدس» تلقی و تعریف نکنند و یا با اظهارات تند به توهین و تخریب شخصیت‌های نظام روی نیاورند.

فضای سیاسی کشور طی روزهای گذشته، شاهد گپ‌وگفت‌های تند و تیز بین برخی چهره‌ها و شخصیت‌ها در فضای مجازی و برخی تربیون‌ها بوده است. برای یکدیگر خط و نشان می‌کشند و یا در اظهارات و بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود به نام انتقاد سازنده با هدف کمک به حل مشکلات، افرادی را تخریب می‌کنند؛ بر کسی پوشیده نیست که این نوع رفتار، هیچ نتیجه‌ای جز تفرقه و تشدید اختلافات، بروز دعوا و تنش‌های بی‌فایده که متن جامعه از آن فراری است، ندارد. ضمن آنکه رئیس‌جمهور پزشکیان همواره بر پرهیز از دعوای سیاسی تأکید کرده و می‌کند و کلید حل مشکلات را وفاق و همدلی ملی می‌داند. او حتی در چند سخنرانی اخیرش دوباره خواهان حفظ و تقویت انسجام ملی و دوری از تنش‌های سیاسی شده و خطر اختلافات داخلی را بیشتر از خط تهدید و حتی حمله نظامی دشمنان قسم خورده نظام اسلامی دانسته است. رئیس دولت وفاق ملی در سفر استانی اخیرش به اصفهان، در جمع خیرین مدرسه‌ساز گفت: امروز دشمنان امید بسته‌اند که ایران ضعیف شود، اما نمی‌دانند که اگر مردم در کنار یکدیگر قرار گیرند، هیچ قدرتی نمی‌تواند آنها را زمین بزند. وحدت و انسجام مردم، پشتوانه اصلی جامعه است؛ همان‌طور که امیرالمومنین علیه‌السلام در نامه به مالک اشتر می‌فرماید، «انما عماد الدین و جماع المسلمین والعدة للاعداء العامة من الامة، فلیکن صغوک لهم ومیلک معیم»، یعنی ستون دین و قدرت مسلمانان، توده مردماند؛ پس گوش دل به آنان بسپار و تمایلت همراه آنان باشد. پزشکیان که به خطر اختلاف و تفرقه اعم از داخلی و منطقه‌ای به خوبی واقف‌است، سپس در همایش بین‌المللی راه نجات «بهبذ البلاغه و حکمرانی علوی» حضور یافت، چتر وحدت را فراگیر خواند و با اشاره به پرنامه‌ها و توطئه‌های دشمن علیه مسلمانان، اظهار کرد:…

شرح درصفحه ۲



محیط‌بانان
نگهبان‌های بی‌ادعای
محیط‌زیست

از **جان** می‌گذرند
تا حیات بماند

صفحه ۶



چرا آمریکا می‌خواهد دوباره بمب اتم آزمایش کند؟

ماجرای جوی هسته‌ای ترامپ

صفحه ۱۱



تلاش‌های ترکیه برای توسعه حوزه نفوذ در آسیای غربی، میانه و جنوبی بررسی شد

ترکیه در سودای
رهبری منطقه

صفحه ۱۱

مادرهایی که در خانه جوان دارند بهتر از همه درک می‌کنند. امیدوارم خداوند توفیق دهد ما این گوهر ارزشمند و گران بهایی که داریم را حفظ کنیم. شیاطین به آن طمع کردند. یکبار در نزدیکی روز دانش امور محضر رهبر انقلاب شرف یاب بودیم. آقا فرمودند دعای ما با استیکار جهانی سر این بچه‌ها هستند. آنها بچه‌های ما را معناد، دارای گسیختگی اخلاقی، بی ادب و فاقد بصیرت و شعور می‌خواهند اما اسلام و انقلاب اسلامی بر پرتوی نگاه الهی این جوانان و دانش‌آموزان را باصفا، با وفا، بلندهمت، صادق، با شعور، با بصیرت، جوانمرد، پیش‌رو، فعال، مجاهد، مهربان و با اخلاق می‌خواهد. این نبرد یک نبرد سرنوشت‌ساز است. درگیری ما و استیکار جهانی در کف مدرسه‌ها است. ماجرا بر سر سر است. ما است. شیاطین آنان می‌خواهند؟ این قمارباز احمقی که امروز بر مقدرات مردم آمریکا حاکم‌جوان ما را چگونه می‌پسندد؟ این نتانیاهو خونخوار بچه‌ها و دختران ما را چگونه می‌خواهد؟ هرزه، اهل لهو و لعب. اهل خوشگذرانی. در این رویارویی به توفیق الهی ان شالله نوجوان و جوان ایرانی با اقتدا به ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز و مدد گرفتن از باطن جوانمردان شهید، در این جنگ عفت بر هرگز پیروز خواهد شد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران در در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران که خطبه سیاسی است، با تأکید بر اهمیت برگزاری نماز جمعه بیان کرد: امام صادق (ع) از ما توقع دارند تقوای الهی را رعایت کنیم و در نسبت با یکدیگر خیرخواه، مهربان و عامل به معروف آموزی بود این خواسته امام صادق از همه ماست. اگر مؤمنان می‌دانستند در نماز جمعه چه خبر است، سینه خیز خود را به نماز جمعه می‌رساندند. خداوند این توفیق را از ما بگیرد.

وی در ادامه اظهار کرد: به هیچ بهانه‌ای نماز جمعه را از دست ندهید. یاد آیت الله شهید قاضی طباطبایی. اولین شهید محراب در جمعه تبریز را گرامی می‌داریم. دیروز روز شهید فهمیده و روز بسیج دانش‌آموزی بود یاد ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز در دل‌ها زنده شد. اخیراً شهدای دانش‌آموزی که در دفاع مقدس اخیر به خیل هستند. گمان می‌کنند پوشش مسئله سطحی است. فتا‌های زن و مرد به هرشکل باشد مهم نیست. عزیزان مسئله خلیت حیاتی‌تر است. از نگاه عارف الهی و ولی خدا نگاه کنید.

حاج علی اکبری، با اشاره به اینکه مسئله عفت یک مسئله راهبردی است، بیان کرد: یک مومن قوی در یک محیط پاکیزه رشد می‌کند. خیلی‌ها هستند که در محیط نامناسب حتی در محیط آلوده پاکی خود را حفظ می‌کنند. کم نیستند کسانی که می‌توانند تقوای خود را نگهدارند اما مسئله به اینجا ختم نمی‌شود. چقدر از افراد می‌توانند در یک محیط آلوده به این درجات دست پیدا کنند. اکثریتی از استعدادهای ناب در آغاز شکوفایی خود پر پر می‌شود. وقتی به این بوستان نگاه کرده و می‌بینیم غنچه‌ها هنوز نشکفته پریر می‌شوند. به خاطر اینکه این تهاجم شوم و سبک زندگی پلید نزدیک شده و از طریق فناوری‌ها جدید در دسترس فرزندان ما قرار گرفته است. این رفیق بد الان در چپ همه هست. ما چقدر حسین فهمیده می‌توانیم باشیم؟

وی افزود: بحث امروز من را معلمان عزیز و پدر و



خاطر آلودگی محیط به هدف‌های بزرگ نمی‌رسند. اگر استعدادی‌های نسل جدید آلوده شود این استعداد و تکامل معنوی در آن آسیب می‌بیند. استعداد این‌ها در آتش شهوت می‌سوزد. بلوغ زود رس پیدا کرده و مبنای شخصیت آنان می‌سوزد. وای از آفت بهاری که با بوستان چه می‌کند. جوانی که آلوده دامن می‌شود، امکان رشد فکری، اخلاقی و معنوی از او گرفته می‌شود. وی در ادامه با تأکید بر اینکه اگر ما فرد مومن را در مسیر تکامل می‌خواهیم باید زیست عقیفانه برای او فراهم کنیم، بیان کرد: اگر جامعه آشفته و ارتباط‌ها ناسالم و محرک‌های جنسی در جامعه فراوان باشد آیا توقع دارید این استعدادها شکوفا شود و بتوانند پرواز کنند؟ این‌ها زمین گیر می‌شوند. من نمی‌دانم چرا بعضی‌ها اینقدر نگاه سطحی داشته و اینقدر ظاهرپرین هستند. گمان می‌کنند پوشش مسئله سطحی است. فتا‌های زن و مرد به هرشکل باشد مهم نیست. عزیزان مسئله خلیت حیاتی‌تر است. از نگاه عارف الهی و ولی خدا نگاه کنید.

حاج علی اکبری با اشاره به اینکه مسئله عفت یک مسئله راهبردی است، بیان کرد: یک مومن قوی در یک محیط پاکیزه رشد می‌کند. خیلی‌ها هستند که در محیط نامناسب حتی در محیط آلوده پاکی خود را حفظ می‌کنند. کم نیستند کسانی که می‌توانند تقوای خود را نگهدارند اما مسئله به اینجا ختم نمی‌شود. چقدر از افراد می‌توانند در یک محیط آلوده به این درجات دست پیدا کنند. اکثریتی از استعدادهای ناب در آغاز شکوفایی خود پر پر می‌شود. وقتی به این بوستان نگاه کرده و می‌بینیم غنچه‌ها هنوز نشکفته پریر می‌شوند. به خاطر اینکه این تهاجم شوم و سبک زندگی پلید نزدیک شده و از طریق فناوری‌ها جدید در دسترس فرزندان ما قرار گرفته است. این رفیق بد الان در چپ همه هست. ما چقدر حسین فهمیده می‌توانیم باشیم؟

وی افزود: بحث امروز من را معلمان عزیز و پدر و

برای پیشرفت و دستیابی به ایران قوی یک زیرساخت و

پیشران. و نیز یک بنیان و شتاب دهنده است.

وی با بیان این که «سنگ زاویه و زیربنا در فضیلت های اخلاقی، عفت است.» یادآور شد: انسان در مسیر سیر و سلوک اخلاقی اگر بتواند به خصوص در دوران جوانی که غریزه جنسی بیدار می‌شود و با قدرت وارد شخصیت فرد می‌شود، درست مدیریت کرده و تحت برنامه الهی قرار دهد درواقع توانسته مبانی سیر اخلاقی و تکامل معنوی خود را به دست بیاورد. بنیان سلوک الهی و اساس و قاعده کسب مکارم اخلاق و فضیلت ها اخلاقی مدیریت غریزه جنسی و مهندسی این غریزه حساس است. از این به عنوان عفت تعریف می‌شود. انسان مومن کسی است که توانسته این غریزه سرکش را

مهار و آن را در راه خداوند متعال جهت دهد.

وی در ادامه بیان کرد: اگر محیط اجتماعی آراسته به عفت باشد درواقع این بزرگ ترین کمک به رشد اخلاقی و رشد فضیلت ها و ارتباط با عالم الهی است. این طهارت و پاکی بین انسان با عالم الهی ارتباط برقرار می‌کند. آلودگی دامن که با آلودگی نگاه آغاز می‌شود به منزله زنجیرهایی است که دست و پای سلوک انسان را می‌بندد. اگر جامعه آراسته به عفت باشد، استعداد جوانان شکفته می‌شود. چه بسیار از استعدادهای ناب که می‌توانند به برترین درجه معنویت و اخلاق دست پیدا کنند در جامعه پاک شکوفا می‌شود.

خطیب جمعه تهران در ادامه با اشاره به اینکه نسل جدید سرشار از استعداد است، بیان کرد: از بین نسل جدید انسان بزرگی می‌تواند تربیت شود.امثال شهید سلیمانی و شهید سلامی و شهید طهرانی مقدم چه در دانش و چه در سلحشوری و چه در ادبیات می‌توانند تربیت شود. آنچه که به جان انسان حسرت می‌اندازد این است که بر اثر نامناسب بودن فضای تربیتی و آلوده بودن محیط، این استعدادها در نقاط آغاز سیر و تکامل خود پر پر می‌شوند. چقدر از این بچه‌ها به

خطیب موقت نماز جمعه امروز تهران در ابتدای خطبه های خود به زیست عقیفانه پرداخت و آن را وظیفه دولت اسلامی خواند، او همچنین از تورم و گرانی در کشور انتقاد کرده و سپس از تدبیر انحلال بانک آینده که به گفته او از دولت رییسی آغاز و در این دولت تمام شد تشکر کرد.
علی اکبری همچنین به مناسبت ۱۳ آبان تسخیر لانه جاسوسی را ستود و دشمنی آمریکا با ایران را ریشه دار و تاریخی توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری خطبه عبادی نماز جمعه این هفته(۹ آبان ماه) تهران را برگزار کرد و در ابتدای خطبه های خود اظهار کرد: : خالصانه ترین سلام ها و درودهای خود را در این لحظات نورانی خود را به محضر ولی خدای مهربان و منتقم خون شهیدان و لنگر زمین و آسمان و مظهر و جمال پرودگار حضرت بقیه الله اعظم (عج) تقدیم می‌کنیم. امیدوار هستیم از عنایت حضرت بهره مند باشیم.
امام علی (ع) فراوان دوستان و اصحاب خود را با این جملات توجه می‌دادند که خدا شما را رحمت کند؛ ای کاروانیان آماده سفر باشید.

این عمری که با سرعت در حال تمام شدن است، شما را با خود می‌برد. سبک بال شوید. بهترین توشه را برای سفر ابدی با خود بردارید. امیدواریم خداوند به ما توفیق دهد از ایام کوتاه زندگی بهترین توشه را که تقواست برای سفر ابدیت برداریم.

وی در ادامه با تأکید بر وظیفه دولت اسلامی در ایجاد زیست عقیفانه خاطرنشان کرد: سخن در باب زیست، عقیفانه است. در خصوص این مسئله ساده اندیشی وجود دارد و آن را دست کم می‌گیرند. تلاش می‌کنیم جایگاه زیست عقیفانه و مسئله عفت، پاکدامنی و حیا را از منظر الهی و در جغرافیای معارف الهی بهتر ببینیم. در این خطبه نکته ای در این زمینه می‌گویم. زندگی عقیفانه هم حق الله است، امر الهی و اراده الهی است و هم حق الناس است. حق انسان‌ها زندگی در محیط پاکیزه و عقیف است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران، با بیان این که « مسئولیت مشترک همه نهاده‌ها به خصوص دولت اسلامی این است که امکان زیست عقیفانه را فراهم کند» در ادامه تأکید کرد: همه باید همکاری کنند. این همکاری باید در مقابل جبهه شیاطین باشد که از آغاز به دنبال ترویج بی‌حیایی و بی‌عفتی بوده است. اگر جامعه ما سرمایه بسیار بزرگی از گوهر ارزشمند زیست عقیفانه را دارد، باید مثل جان شیرین از آن حفاظت کرد. اگر می‌بینیم شیاطین و دشمنان در این زمینه طمع دارند باید برنامه ریزی شایسته برای حفاظت از گوهر قدسی و هم برای پرورش و تعالی آن داشته باشیم. امروز نسبت بین زندگی پاک و زیست عقیفانه را با موضوع پیشرفت عرض می‌کنم.

حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری، به ضرورت پیشرفت در جامعه اسلامی پرداخت و خاطر نشان کرد: مسئله پیشرفت موضوع اساسی جامعه اسلامی است. خانواده اسلامی و ایمانی باید دائم در حال پیشرفت باشد. در جامعه اسلامی همه مولفه‌ها باید در حال پیشرفت باشند. تمدن اسلامی باید همواره به عنوان قله جلوی چشم آحاد مؤمنان باشد. زیست عقیفانه

اخبار

توافقات حقوقی با افغانستان زمینه‌ساز توافقات اجرایی و اقتصادی بعدی خواهند بود

سفير پيشين کشورمان در پاکستان گفت: تدوين قراردادهای توافق‌های حقوقی با کابل دو هدف را دنبال می‌کند؛ نخست، همکاری عملی و حقوقی با حاکمیت مستقر در افغانستان و دوم، ایجاد بستری برای تنظیم سایر اسناد و توافق‌نامه‌هایی که در ادامه حاصل می‌شوند. در واقع، توافقات‌های حقوقی در شمار اسناد بالادستی قرار می‌گیرند که زمینه‌ساز توافقات اجرایی و اقتصادی بعدی خواهند بود.

به گزارش ایرنا، «کاظم غریب‌آبادی» معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، در جریان سفر خود به افغانستان با شماری از مقامات این کشور از جمله وزیر سرحداث و قبائل، رئیس سازمان تعقیب فرامین، معاون وزیر آب و انرژی و معاون اول وزیر خارجه افغانستان دیدار کرد. به گفته وی، در این دیدارها موضوعات مرزی، آبی، و حقوقی، قضایی میان دو کشور مورد بررسی قرار گرفت و دو طرف بر ضرورت کنترل‌های مرزی برای مقابله با قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان و تردد عوامل تروریستی تأکید کردند. غریب‌آبادی اعلام کرد که دو طرف درباره ازسرگیری پروژه نوسازی علائم مرزی که هفت سال است متوقف مانده، به‌تفاهم رسیدند. همچنین قرار شد نشست کمیته فنی و حقوقی مشترک ایران و افغانستان همزمان برگزار شود تا بر حل‌وفصل سریع نقاط ابهام مرزی تمرکز داشته باشد. وی افزود که ایران بر اجرای کامل معاهده ۱۳۵۱ هیرمند، تأمین کامل حقابه خود از این رودخانه، حقابه محیط‌زیستی تالاب‌های هامون و تعیین رژیم حقوقی رودخانه هریرود تأکید کرده است. بر اساس اظهارات معاون وزیر خارجه، توافقات نشست کمیساران آب دو کشور در سریع‌ترین زمان ممکن در ایران برگزار شود تا مسائل مربوط به آب در چارچوب تعهدات دو طرف و با رویکردی همکاری‌گرایانه بررسی گردد. غریب‌آبادی همچنین از توافقی برای تبادل فهرست زندانیان ایرانی و افغان و فراهم شدن مقدمات انتقال متقابل آنان در چارچوب موافقت‌نامه‌های موجود خبر داد. برای بررسی ابعاد و اهمیت این سفر و همچنین تحولاتی که در شرق کشور در حال وقوع است با ماش‌الله شاکری، سفير پيشين کشورمان در پاکستان گفت‌وگو کردیم. سفر اخير معاون حقوقی وزير امور خارجه به افغانستان، پس از سفر وزير خارجه، سفری مهم ارزیابی می‌شود؛ سفری که در آن موضوعات حقوقی و قضایی، از جمله مسائل مرزی و تبادل زندانیان، مورد بحث و توافق قرار گرفته است. این در حالی است که هم‌زمان شاهد تنش‌هایی در مرزهای شرقی میان افغانستان و پاکستان هستیم و می‌شود؛ مسوئیت آن حاکمیت را نیز تأیید می‌کنند. یعنی زمانی که ما با کشوری دیگر به‌ویژه کشوری همسایه با مرز مشترک تعامل داریم، مسائل را بر اساس معیارهای حقوقی و ضوابط پذیرفته‌شده بین‌المللی مورد توافق قرار می‌دهیم. این توافقات در واقع نوعی مشروعیت‌بخشی به روابط میان دو کشور است و به نحوی، مشروعیت آن حاکمیت را نیز تأیید می‌کنند. به هر حال، ما حاکمیت فعلی در افغانستان را به‌صورت «دو فاکتور» پذیرفته‌ایم. از سوی دیگر، حاکمیت در کابل نیز در پی آن است که از سوی کشورهای دیگر به رسمیت شناخته شود. برخی از کشورهای منطقه نیز در این زمینه پیشگام بوده و حکومت «امارت اسلامی» در کابل را به رسمیت شناخته‌اند؛ از جمله روسیه. ما نیز از طریق امضای قراردادهای رفت‌وآمدهای سیاسی، در واقع می‌خواهیم اذعان کنیم که در افغانستان حاکمیتی وجود دارد و ما قصد داریم با آن حاکمیت کار کنیم.

بقا مختمی ذات بگانه اوست

جناب آقای ابوذر بازوند

در گذشت پسر گرامیستان را به جنابعالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران الهی و برای حضر تعالی و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم .

از طرف خانواده سلیمان زاده